63: Hayât-ı dünyevîleri

__________

723”

Bu kaydın hemen altında da şu açıklama vardır:

“Kelime-i ‘Bektaş’ vefâtı târîhi olmağla hesâb-ı ebced dahi ‘Bektaş’ lafzında yedi yüz yigirmi üç

aded olduğunu urefâ beyân buyurmuşlar. (1a)”

Görüldüğü gibi buradaki kayda göre Hacı Bektaş hicrî 660 (1261/62) yılında doğmuş, 63 yıl

yaşadıktan sonra 723 (1323) yılında ölmüştür.

b) Tekirdağlı Hasan Cemalî Baba’nın (1836-1928) Milli Kütüphane, Yz A 3045’de bulunan

Menakıbnâme-i Hacı Bektaş-ı Velî adlı eserinin23 başında, eserden bağımsız olarak düşülen bir kayıtta ise

doğumu, Anadolu’ya gelişi, ömrü ve vefatına dair şu bilgiler mevcuttur:

görüştüğünü32 kaydettiğini (Latîfî 1314: 44) de eklemek gerekir.

Görüldüğü üzere;

Abdülbaki Gölpınarlı ve Esat Coşan’ın tespit ettiği yazmalardaki kayıtlara göre Hacı Bektaş’ın ölüm

yılı 669 (1270/71),

Ankara İl Halk Kütüphanesi 4280 numaralı yazmaya ve Baha Said’in bildirdiği bir yazmaya göre

723 (1323),

Sahîh Ahmed Dede’ye göre 733 (1332/33),

Hasan Cemalî Baba’ya, Derviş Mehmed Şükrü’ye; Baha Said ve Birge’nin tespit ettikleri muhtelif

kayıtlara göre ise 738’dir (1337/38).

Hacı Bektaş’ın ölüm tarihi gibi kaç yıl ömür sürdüğü de ihtilaflıdır. Kimilerine göre Hz. Peygamber

yıl yaşadığı kabulünden hareketle de 659-93=566 (1170/71) yılında doğduğu çıkarımı yapılmıştır.

Bizim de konuya dair çalışmalarımızda37 bu tarihin doğruluğunu kabul ve kuvvetle muhtemel

olduğunu ifade ettiğimizi belirtelim. Bu kanaate varışımızın sebebi yukarıda bahsettiğimiz Kırşehir

Müzesi’nde muhafaza edilen hicrî 676 (1277/78) Arapça Ahi Evran vakfiyesinde Ahi Evran için sarf edilen

“Allah’ın rahmeti ve bağışlaması üzerine olsun” mealindeki kayıttı. Fakat sonradan vakfiye metnindeki

yerleşim adları arasında“Hacı Bektaş kazası”ndan bahsedildiğini fark edince mevcut vakfiyenin orijinal

olmadığını anladık.